
 

 

 

 

Tisková zpráva 23. 4. 2025 
 

 

PBS GROUP: Nová divize pomůže zastřešit aktivity 
v oblasti vývoje a inovací 

 

Praha / Velká Bíteš – Přední česká strojírenská skupina PBS GROUP, patřící k mezinárodním lídrům 
v oblasti malých leteckých motorů, posiluje svůj výzkum a vývoj. Od dubna zřídila novou divizi 
technického rozvoje, kde budou odborníci vyvíjet inovativní výrobní metody a technologie. Investuje 
do ní čtvrt miliardy korun. Tento krok pomůže především k urychlení vývoje, inovací a následně i 
výroby.  

„Zřízení samostatné divize vývoje je strategickým krokem pro další rozvoj naší skupiny a rozšíření 
spolupráce s našimi zákazníky.  Vývoj nových produktů i dosažení lepších parametrů těch stávajících, jsou 
zárukou budoucího růstu nejen naší skupiny, ale pomáhají naplňovat očekávání a potřeby našich 
zákazníků. Neustálé tempo inovací nám pomáhá držet náskok před konkurencí,“ vysvětluje Petr Kádner, 
generální ředitel skupiny. 

Vývoj a inovace po desetiletí patří ke klíčovým prvkům úspěchu skupiny PBS, a to nejen v oblasti letectví, 
ale i na energetickém trhu či v segmentu kryogeniky. Divize dostane k dispozici nové bezpečné prostory, 
vlastní zkušební výrobu a testovací kapacity v závodu ve Velké Bíteši. Celkový objem investic do těchto 
změn bude přes 200 mil korun   

Vyčlenění výzkumu a vývoje do samostatné divize umožní jejím zaměstnancům zrychlit a zkapacitnit 
vývojové práce, a to včetně vlastní výroby a testování, aniž by bylo potřeba využívat stávající výrobní 
linky, které jsou plně vytíženy díky množství zakázek.  

„Urychlení doby potřebné pro vývojové aktivity je pro posilování naší globální pozice, 
konkurenceschopnosti a velmi úzké spolupráce s našimi zákazníky zcela zásadní.,“ uvádí Pavel Čechal, 
výkonný ředitel PBS GROUP. 

Nyní začínají práce stavebním zajištění, následně dojde k instalaci nových technologií a strojů. 
Následovat bude příprava výrobního zázemí a vybavení vším potřebným. Dojde k postupnému rozjetí 
vývojové výroby, přičemž komplexní rozjetí výroby bude na začátku příštího roku.  

Divize pomůže zastřešit aktivity v oblasti vývoje a inovací, kterým se skupina věnuje nejen ve Velké Bíteši, 
ale také na pracovištích v Praze, Brně a nově i ve Spojených státech. 

Skupina PBS GROUP do vývoje, inovací a nejmodernějších technologií, které umožňují prodlužovat 
životnost a zlepšovat výkonnostní parametry produktů, investuje pravidelně. Směřuje do nich více než 
10 procent ročního obratu společnosti. Více než pět desítek pracovníků výzkumu a vývoje řeší několik 
desítek projektů. Skupina také disponuje mnoha patenty a užitnými vzory.  Dveře jsou otevřeny i dalším 
zájemcům, kteří by se na inovacích a úspěšném růstu skupiny chtěli podílet.  



 

 

 

 

Nejnovějším výrobkem, který skupina nyní úspěšně testuje a již v květnu ho představí zákazníkům na 
veletrhu v Paříži, je nejnovější typ motoru TJ 200. 

 
Kontakt pro média:  
MgA. Monika Hrubalová, Marketing Director 
T: +420 234 094 437 | M: 734 672 683  
E: hrubalova@pbs-group.cz 
www.pbs.cz / www.pbs.cz/cz/Presscentrum 
 

mailto:hrubalova@pbs-group.cz
http://www.pbs.cz/
http://www.pbs.cz/cz/Presscentrum

